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ЗВЕРНЕННЯ 

 депутатів Чортківської міської ради до 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України 

щодо збереження 64% податку на доходи фізичних осіб та «силового» ПДФО 

 

8 листопада 2023 року Верховна Рада України ухвалила зміни до Бюджетного 

кодексу України, якими із доходів місцевих бюджетів вилучено частину ПДФО 

від оподаткування доходів у вигляді грошового забезпечення, грошових винагород 

та інших виплат, одержаних військовослужбовцями, працівниками МВС, СБУ та 

інших «силових структур». 

Під загрозою фінансування залишаються місцеві програми для підтримки 

Збройних сил України, надання соціальних гарантій військовослужбовцям та їх 

сім’ям, забезпечення роботи об’єктів критичної інфраструктури, освітньої, 

медичної, соціальної сфери та виконання інших покладених на органи місцевого 

самоврядування повноважень. Незважаючи на те, що кошти вилучались на 

виконання функцій оброни держави, військові підрозділи й формування надалі 

звертаються за допомогою до місцевих громад.   

Постановою Кабінету Міністрів України № 751 від 28 червня 2024 року 

схвалено Бюджетну декларацію на 2025-2027 роки. Документом передбачено 

норми, які підривають фінансову основу місцевого самоврядування та призведуть 

до суттєвого зменшення доходів територіальних громад. 

Деякі позиції прийнятої  Бюджетної декларації на 2025-2027 роки, 

викликають занепокоєння, оскільки мають негативні наслідки для місцевого 

самоврядування, а саме: 

- зниження частки зарахування до бюджетів місцевого самоврядування податку на 

доходи фізичних осіб із 64 до 60% ; 

- продовження вилучення з доходів бюджетів територіальних громад податку на 

доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших 

виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницького 

складу, що сплачується податковими агентами . 

Внаслідок зниження частки зарахування до бюджетів місцевого 

самоврядування податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки, бюджет 

Чортківської міської територіальної громади орієнтовно недоотримає у 2025 році 

9,2 млн. грн., які могли б частково компенсувати видатки перекладені державою 

на органи місцевого самоврядування та сприяти розвитку громади. 

Внаслідок вилучення з місцевих бюджетів фінансових ресурсів втрачається 

самостійність місцевих органів влади виконувати свої повноваження, функції 



завдання, зважаючи на потреби та інтереси громади, ефективно використовуючи 

бюджетні ресурси. 

Зважаючи на зазначене вище, для збереження фінансової основи бюджетів 

місцевого самоврядування, звертаємось до Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України з проханням – ініціювати зміни в Бюджетному кодексі України 

та Постановах КМУ в частині: 

- повернення до бюджетів громад податку на доходи фізичних осіб з грошового 

забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями, працівниками МВС, СБУ та інших «силових» структур; 

- недопущення вилучення з доходів місцевих бюджетів єдиного податку та 

збереження частки ПДФО на рівні 64%, адже зараз проходить підготовка громад 

до вкрай важкого  опалювального сезону, що передбачає значні бюджетні витрати 

на забезпечення безперебійних джерел енергопостачання; 

- ухвалення законів, які унормовують витрати місцевих громад на потреби 

оборони і безпеки та Збройним силам України. 

 

Також висловлюємо прохання, щоб під час доопрацювання проєкту закону 

України  «Про внесення змін до розділу VI Бюджетного кодексу України щодо 

забезпечення підтримки обороноздатності держави та розвитку оборонно-

промислового комплексу України» (10037 внести до нього положення передбачені 

у проєкті закону України  «Про внесення змін до розділу VI «Прикінцеві так 

перехідні положення»  Бюджетного кодексу України щодо збільшення фінансової 

підтримки обороноздатності держави» (№10037-2) просимо передбачити , що 

- 70% коштів з ПДФО військових місцеві громади мають спрямовувати на потреби 

військових, за поданням військових частин. 
 

 

                                                                      

                       Прийнято на  ІІ-му пленарному засіданнs дев’яносто шостої         

                       сесії Чортківської міської ради 03 вересня 2024 року 


